



РЕШЕНИЕ

30.05.2022

с. Верхний Услон

КАРАР

№ 23-299

**О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского  
муниципального района от 13 декабря 2021 года № 17-216 «О бюджете  
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2022  
год и на плановый период 2023 и 2024 годов»**

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты  
Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.,

Совет

Верхнеуслонского муниципального района

решил:

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района  
от 13 декабря 2021г. № 17-216 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального  
района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  
следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

в подпункте 2) цифры «711548,44» заменить цифрами «737204,08»;

в подпункте 3) цифры «23806,72» заменить цифрами «49462,36»;

1.2 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1  
к Решению Совета  
Верхнеуслонского муниципального  
района Республики Татарстан «О  
бюджете Верхнеуслонского  
муниципального района Республики  
Татарстан на 2022 год и плановый  
период 2023 и 2024 годов»  
от 13 декабря 2021г. № 17-216

Источники финансирования дефицита бюджета  
Верхнеуслонского муниципального района на 2022 год

Код показателя	Наименование показателя	Сумм а, тыс. руб.
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	9462,36
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	49462,36

01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	- 687741,72
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	- 687741,72
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	- 687741,72
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	- 687741,72
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	737204,08
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	737204,08
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	737204,08
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	737204,08

1.3 В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов на 2022 год»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 9900002040 100» цифры «2014,80» заменить цифрами «2157,30»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 9900002040 100» цифры «7509,9» заменить цифрами «7897,60»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9900002040 100» цифры «13219,81» заменить цифрами «15121,41»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 9900002040 100» цифры «4398,81» заменить цифрами «4672,91»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007411 800» цифры «2246,90» заменить цифрами «1976,90»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0250245200 100» цифры «6776,27» заменить цифрами «7162,87»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900002040 100» цифры «1607,31» заменить цифрами «1723,51»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными

- учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900029900 100» цифры «3698,40» заменить цифрами «3922,60»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900092350 100» цифры «7199,10» заменить цифрами «8071,70»;
  - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200» цифры «1313,00» заменить цифрами «3203,20»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 9900092350 600» цифры «5163,40» заменить цифрами «5501,20»;
  - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 Д100003650 200» цифры «37300,00» заменить цифрами «38706,50»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0210342000 600» цифры «31512,54» заменить цифрами «35666,32»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0220242100 600» цифры «80247,92» заменить цифрами «89437,24»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142320 600» цифры «26144,60» заменить цифрами «27565,79»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 3810121320 600» цифры «2383,60» заменить цифрами «2418,80»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0840144091 600» цифры «36567,11» заменить цифрами «36652,11»;
  - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0804 08Ж0145200 100» цифры «1321,40» заменить цифрами «1405,50»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 3720148220 600» цифры «27785,31» заменить цифрами «27935,31»;
  - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 1010112870 200» цифры «1057,29» заменить цифрами «1082,29»;
  - в строке «Межбюджетные трансферты 1403 9900025151 500» цифры «853,30» заменить цифрами «3244,00»;
  - в строке «Всего расходов» цифры «711548,44» заменить цифрами «737204,08».

1.2 В приложении № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год»:

- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0104 9900002040 100» цифры «823,10» заменить цифрами «922,20»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0113 0250245200 100» цифры «6776,27» заменить цифрами «7162,87»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0701 0210342000 600» цифры «31512,54» заменить цифрами «35666,32»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 0220242100 600» цифры «80247,92» заменить цифрами «89437,24»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0703 0230142310 600» цифры «8703,43» заменить цифрами «9154,78»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0707 3810121320 600» цифры «2383,60» заменить цифрами «2418,80»;
- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:
  - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 300 0106 9900002040 100» цифры «3643,91» заменить цифрами «3863,21»;
  - в строке «Межбюджетные трансферты 300 1403 9900025151 500» цифры «853,30» заменить цифрами «3244,00»;
  - в ведомстве 314 «Совет Верхнеуслонского муниципального района»:
    - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0102 9900002030 100» цифры «2014,80» заменить цифрами «2157,30»;
    - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0103 9900002040 100» цифры «7509,90» заменить цифрами «7897,60»;
    - добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 0113 99000092350 200» цифры «77,30»;
    - в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района»:
      - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 9900002040 100» цифры «11555,91» заменить цифрами «13300,71»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 0111 9900007411 800» цифры «2246,90» заменить цифрами «1976,90»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0113 9900092350 100» цифры «7199,10» заменить цифрами «8071,70»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 9900092350 200» цифры «788,00» заменить цифрами «888,00»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0113 9900092350 600» цифры «5163,40» заменить цифрами «5501,20»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0409 Д100003650 200» цифры «37300,00» заменить цифрами «38706,50»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 1101 3720148220 600» цифры «27785,31» заменить цифрами «27935,31»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 1102 3710112870 200» цифры «1057,29» заменить цифрами «1082,29»;
- в ведомстве 316 «Палата земельных и имущественных отношений Верхнеуслонского муниципального района»:
  - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 9900002040 100» цифры «1607,31» заменить цифрами «1723,51»;
  - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900092350 200» цифры «500,00» заменить цифрами «900,00»;
- в ведомстве 317 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»:
  - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0104 9900002040 100» цифры «840,80» заменить цифрами «898,50»;
  - добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317 0113 9900092350 200» цифры «1200,00»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0703 0230142320 600» цифры «26144,60» заменить цифрами «27565,79»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0840144091 600» цифры «36567,11» заменить цифрами «36652,11»;
  - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0804 08Ж0145200 100» цифры «1321,40» заменить цифрами «1405,50»;

- в ведомстве 323 «Контрольно-счетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 323 0106 9900002040 100» цифры «754,90» заменить цифрами «809,70»;

- в ведомстве 324 «Муниципальное казенное учреждение "Управление гражданской защиты Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"»:

- добавить строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 324 9900092350 100» цифры «112,90»;

- в ведомстве 327 «Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия сельских поселений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 327 0113 9900029900 100» цифры «3698,40» заменить цифрами «3922,60»;

- в строке «Всего расходов» цифры «711548,44» заменить цифрами «737204,08».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

**Председатель Совета,  
Глава Верхнеуслонского  
муниципального района**



**М.Г. Зиятдинов**